ПРОТОКОЛ
Совета по малому и среднему предпринимательству

Дата проведения: 28.06.2018.
Место проведения: г. Кондрово, пл. Центральная, д. 1

Список участников

	№
	ФИО руководителя
	Должность, организация

	1
	ГоловачВиктор Владимирович
	Заместитель главы администрации Дзержинского района

	2
	Платонова Евгения Валентиновна
	Заведующий отделом экономики Дзержинского района

	3
	Мустафина Яна Александровна
	Эксперт отдела экономики Дзержинского района

	4
	Жуков Павел Александрович
	И.о. начальника Межрайонной ИФНС России №2 по Калужской области.

	5
	Ларин Сергей Иванович
	Исполняющий обязанности директора
ГКУ Калужской области «Центр занятости населения  Дзержинского района»

	6
	Зубарев Алексей Борисович
	Директор ООО «Фирма «Риэлт»

	7
	Сидоров Сергей Георгиевич
	ИП Сидоров Сергей Георгиевич

	8
	Гравнов Игорь Викторович
	ИП Гравнов Игорь Викторович

	9
	Василишена Габриелла Леонидовна
	ИП Василишена Габриелла Леонидовна

	10
	Ломоносов Алексей Георгиевич
	Генеральный директор ООО «ТД «Империал»

	11
	Конюхова Ольга Сергеевна
	ИП Конюхова Ольга Сергеевна

	12
	Дергачева Ирина Алексеевна
	ИП Дергачева Ирина Алексеевна

	13
	Городничев Дмитрий Александрович
	ИП Городничев Дмитрий Александрович

	14
	Заичкина Елена Викторовна
	ИП Заичкина Елена Викторовна

	15
	Вознюк Светлана Алексеевна
	ИП Вознюк Светлана Алексеевна

	16
	Кутиян Евгений Иванович
	ООО «ПКП «Протон»

	17
	Поженов Юрий Владимирович
	ИП Поженов Юрий Владимирович

ПОВЕСТКА ДНЯ

1) Инвестиционное послание главы администрации Дзержинского района А.В. Пичугинасубъектам малого и среднего предпринимательства.
        2)  О переводе предприятий розничной торговли и общественного питания на современную систему применения контрольно-кассовой техники.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Головача  Виктора Владимировича - заместитель главы администрации Дзержинского района.
Ознакомил присутствующих с инвестиционным посланием главы администрации Дзержинского района А.В.Пичугина субъектам малого и среднего предпринимательства. Инвестиционное послание - обращение к бизнес-сообществу с отчетом о работе, проделанной администрацией муниципального района в целях оказания имущественной, информационной, финансовой поддержки предпринимательству, и предоставление гарантий по созданию благоприятных условий для инвестиционной деятельности.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Жукова Павла Александровича – и.о. начальника Межрайонной ИФНС России №2 по Калужской области.
 Проинформировал предпринимателей о необходимости перевода предприятий розничной торговли и общественного питания на современную систему применения контрольно-кассовой техники. Ознакомил с возможными штрафными санкциями за несвоевременное подключение, а так же ответил на вопросы предпринимателей об этапах подключения контрольно-кассовой техники.

РЕШИЛИ:

1. Информациюзаместителя главы администрации Дзержинского района – Головача В. В.принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]        2. Информацию и.о. начальника Межрайонной ИФНС России №2 по Калужской области Жукова П.А. принять к сведению, продолжить работу по информированию торговых организации о необходимости подключения контрольно-кассовой техники.

Секретарь ______________/МустафинаЯ.А.